
	
  

 

Nuestras palabras de solidaridad y aliento al pueblo del 
Ecuador  ante esta catástrofe natural de la cual fueron 
víctimas. 

Gilberto Mendoza 
 

RESOLUCIÓN 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que la noche del 17 de abril de 2016, un Terremoto de 7.8 en la escala de Richter estremeció 
y arrasó gran parte del Ecuador. 

2. Que el saldo de víctimas de este terrible movimiento telúrico deja incontables heridos y 
fallecidos y una gran devastación en la nación hermana.   

 

POR LA PRESENTE RESUELVE 

A. Manifestar nuestro profundo dolor y pesar por esa terrible tragedia que sacude a nuestros 
hermanos del Ecuador.   

B. Expresar nuestras más sentidas palabras de condolencias por las pérdidas humanas y 
materiales. 

C. Permanecer unidos con nuestros hermanos víctimas de este terrible terremoto.  
D. Ser portadores de nuestro mensaje de solidaridad a todos los familiares de las víctimas de 

esta tragedia.  
 

En la ciudad de Panamá, Panamá a los 18 días del mes de abril de 2016 

	
  
Gilberto Mendoza 

Presidente de la AMB  
 
 

  
 
 

By the World Boxing Association 
 

       


